



# COMUNE DI CASTROCIELO

Provincia di FROSINONE

## DOCUMENTAZIONE CONTABILE

Interventi di messa in sicurezza del Verde Pubblico

### DETERMINAZIONE DEL COSTO RELATIVI AGLI INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DA ATTUARSI A CARICO DELLE ALBERATURE SITE LUNGO LA S.R. - 6 NEL TRATTO RICADENTE NEL COMUNE DI CASTROCIELO (FR)

Rif. - ("Indagine specialistica Visual Tree Assessment (V.T.A.) a carico degli esemplari arborei siti in prossimità della S.S. 6 Via Casilina, nel tratto amministrativo del Comune di Castrocielo (FR)" - tratto viario S.S. Via Casilina. Mancata ottemperanza da parte di ANAS S.p.A. all'ordinanza sindacale n. 24/2020. D.G.C. n. 59 del 27.06.2020. Esecuzione in danno di ANAS S.p.A.) - Det. n. 365/82 del 22/07/2020

## TAV. UNICA

**Elaborato contabile:**  
- di supporto alla procedura di avviso pubblico.

## SCALE: VARIE

Data: 29 luglio 2020

**Rif. studio:**  
Cod. uni. FR408102PA\_77/19 Prot. n. 52 del 2020



STUDIO TECNICO FORESTALE  
**quadriFOREST**

### LE AMMINISTRAZIONI

**Il Sindaco**

Prof. Filippo MATERIALE

**Il responsabile dell'U.T.C.**

Ing. Giuseppe EVANGELISTA

### IL PROFESSIONISTA

**Dott. For. Alessio ARDUINI**

Iscritto al Registro D.A.F. della prov. di Frosinone al n. 132



## **QUESTO ELABORATO CONTIENE:**

- 1. Computo Metrico**
- 2. Computo Metrico della Sicurezza**
- 3. Elenco Prezzi**
- 4. Incidenza della Sicurezza**
- 5. Incidenza della Manodopera**
- 6. Quadro Tecnico Economico**

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:**

**COMMITTENTE:** Comune di Castrocielo

Data, \_\_\_\_\_

**IL TECNICO**  
Dott. For. Alessio ARDUINI

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 C01.10.018.a	<p>Abbattimento di essenze arboree, esclusa l'eliminazione delle ceppaie. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. I^ F A</p> <p><b>Querce</b> <b>Pinus</b> <b>Altro</b> <b>Pinus abbattuti da ANAS (Rif. Comunic. RUP)</b></p>					23,00 25,00  <b>-4,00</b>		
	Sommano positivi cad					48,00		
	Sommano negativi cad					-4,00		
	SOMMANO cad					44,00	341,21	15'013,24
2 C01.10.018.d	<p>Abbattimento di essenze arboree, esclusa l'eliminazione delle ceppaie. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F A</p> <p><b>Querce</b> <b>Pinus</b> <b>Altro</b></p>					4,00  6,00		
	SOMMANO cad					10,00	228,12	2'281,20
3 C01.10.007.d	<p>Potatura di contenimento di Quercus ilex, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. In ... e a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. I^ F A</p> <p><b>Querce</b></p>					11,00		
	SOMMANO cad					11,00	258,62	2'844,82
4 C01.10.007.g	<p>Potatura di contenimento di Quercus ilex, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. In ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F A</p> <p><b>Querce</b></p>					11,00		
	SOMMANO cad					11,00	173,53	1'908,83
5 C01.10.001.d	<p>Potatura di contenimento di Ulmus, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervent ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F A</p> <p><b>Ulmus</b></p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	173,53	173,53
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							<b>22'221,62</b>
	----- ----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							<b>22'221,62</b>







# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** COSTI SICUREZZA

**COMMITTENTE:** Comune di Castrocielo

Data, \_\_\_\_\_

**IL TECNICO**  
Dott. For. Alessio ARDUINI





# ELENCO PREZZI

**OGGETTO:**

**COMMITTENTE:** Comune di Castrocielo

Data, \_\_\_\_\_

**IL TECNICO**  
Dott. For. Alessio ARDUINI





# **STIMA INCIDENZA SICUREZZA**

**OGGETTO:**

**COMMITTENTE:** Comune di Castrocielo

Data, \_\_\_\_\_

**IL TECNICO**  
Dott. For. Alessio ARDUINI









# **STIMA INCIDENZA MANODOPERA**

**OGGETTO:**

**COMMITTENTE:** Comune di Castrocielo

Data, \_\_\_\_\_

**IL TECNICO**  
Dott. For. Alessio ARDUINI







# COMUNE DI CASTROCIELO

## DETERMINAZIONE DEL COSTO RELATIVI AGLI INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DA ATTUARSI A CARICO DELLE ALBERATURE SITE LUNGO LA S.R. - 6 NEL TRATTO RICADENTE NEL COMUNE DI CASTROCIELO (FR)

### QUADRO TECNICO ECONOMICO

<b>A</b>	<b>Importo Lavori a gara (CME)</b>	€	<b>22.221,62</b>
	a.1 - Incidenza della manodopera sui lavori inclusi in A;	€	7.999,79
<b>B</b>	<b>Costi non soggetti a ribasso</b>	€	<b>3.158,52</b>
	b.1 - Costi speciali della della sicurezza (CME)	€	2.624,80
	b.2 - Costi ordinari, incidenza della sicurezza inclusi in A;	€	533,72
<b>C</b>	<b>Totale lavori/servizi in appalto (A + B)-b.2</b>	€	<b>24.846,42</b>

<b>D</b>	<b>Somme a disposizione dell'Amministrazione</b>		
	D1 - Imprevisti sui lavori (3% su A)	€	666,65
	D2 - Spese Tecniche e Assistenza (D2.1+D2.2+D2.3)	€	5.150,00
	1. Documentazione contabile per avviso pubblico;	€	1.260,00
	2. Assistenza tecnica forestale;	€	3.240,00
	3. Contabilità finale;	€	650,00
	D3 - Accantonamento RUP - Art. 113 D.Lgs. n. 50/2016 (2% su C)	€	496,93
	D4 - Imposte		
	1. I.V.A. sui Lavori in Appalto + Imprevisti (10% su C+D1)	€	2.551,31
	2. Cassa Professionale su Spese Tecniche (2% su D2)	€	103,00
	3. I.V.A. sulle Spese Tecniche e Cassa Professionale (22% su D2 + D4.2)	€	-
	<i>Sommano le Imposte</i>	€	2.654,31
	<b>Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (Σ D)</b>	€	<b>8.967,89</b>

<b>TOTALE Q.T.E. (C + ΣD)</b>	€	<b>33.814,31</b>
-------------------------------	---	------------------